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1. Konstituering og godkendelse af kommissorium 

Panelet konstituerede sig med Esben Nedenskov Petersen som formand. 

 

Kommissoriet blev godkendt, med få ændringer. Listen over panelets medlemmer er 

opdateret.  

 

2. Dagsorden blev godkendt 

 

 

3. Informationer og meddelelser 

Esben informerede om, at der på kandidatuddannelsen udbydes 3 valgfag, og der 

forsøges i forbindelse med udbud af valgfag at indfange samfundsrelevante emner. I 

dette semester er eksempelvis udbudt et valgfag i Feministisk Teori. 

 

4. Fremtidige muligheder for styrkelse af uddannelsen 

Det er besluttet fra centralt hold på SDU, at der skal udbydes et talentprogram fra 

efterårssemesteret 2019 eller 2020. Uddannelserne på SDU konkurrerer om at udbyde 

eller bidrage til talentprogrammet. Filosofi ønsker at byde ind med et 10-ECTS-kursus 

på talentprogrammet, og vil drøfte ideer og input til dette med aftagerpanelet. 

 

5. Tværfakultært talentprogram på 30 ECTS 

Aftagerpanelet drøftede både overordnet indhold og detaljerede overvejelser og 

diskussioner omkring temaer, indhold, målgruppe og praktisk udformning af 

talentprogrammet, som er forsøgt opsummeret her. 

 

Esben forklarede indledningsvist hvordan Filosofi med fordel kunne forslå et 

samarbejde med det Tekniske fakultet og det Sundhedsvidenskabelige fakultet bl.a. 

med tanke på etik i forbindelse med sundhedsteknologi som omdrejningspunkt for et 

fag eller en del af talentprogrammet.  

 

Mikkel støttede op om sundhedsetik eller sundhedsfilosofi som et muligt tema, som vil 

passe ind i den strategiske forskningssatsning Human Health, der er på SDU. Alle i 

panelet var enige om, at talentprogrammet skal rumme noget, der vil kunne tiltrække 

talenter - dette kunne fx være AI (artificial intelligence) eller dele af dette. I forbindelse 

med AI er dataetik et forholdsvist nyt men stort tema, der vil komme til at fylde mere i 

de kommende år. Det er et felt, der vil kræve filosofiske og/eller etiske diskussioner, 

særligt hvis AI fortsat udvikles i en retning, hvor det er muligt at kode emotioner og 

robotter fx lærer at aflæse ansigtsudtryk.  

 

For at tiltrække talenter til programmet, drøftede panelet også hvordan det kunne gøres 

attraktivt, og det blev foreslået at lave et delvist VIP-format med inspirerende, kendte 

forskere eller personer fra erhvervslivet som oplægsholdere på talentprogrammet. 



 

 

   

 

Side 2 

Panelet gav flere eksempler på hvordan case competions kunne være en styrke for 

talentprogrammet. For at bestå talentprogrammet kunne der fx være nogle deloplæg og 

et slutoplæg, der blev bedømt af et panel med dommere fra forskellige sektorer, hvor 

der blev kåret et vinderprojekt. 

 

 

5. Eventuelt 

Dato for næste møde i aftagerpanelet er den 9. oktober 2019. 
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